
                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

               

    

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

               

    

Nr.:   65/2024 
  

                 

                  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                      

         

   Processo  113/2024 
     

                      

      

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
        

                      

         

   Data do Processo: 21/05/2024 
     

                      

      

CEP: 88501-110 - Lages 
       

                     

                                   

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                               

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 e 
alterações posteriores, resolve: 

  

                               

  

01 – Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                               

    

a) Processo Nr.: 113/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 65/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 
 

03/07/2024 
                     

    

e) Objeto da Licitação: Registro de preços para aquisição de materiais, equipamentos, móveis e brinquedos 
para a brinquedoteca do CEIM Maria Conceição Nunes e outras unidades escolares. 

  

           

                               

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                               

   

ACHOU DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA 
              

                               

   

17 Linha de Movimento N° 1.  
Apresentação: Kit contendo 62 peças.  
Características: Em conformidade com o INMETRO e as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

CARLU KIT 10,0000 398,00 3.980,00 
    

                         

                               

                

Total Fornecedor: 3.980,00 
    

   

CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA 
              

                               

   

6 Brinquedoteca - Caixote. 
Características: Caixote de MDF colorido (cores pastéis, 
rosa, lilás, verde, azul, amarelo...) com rodinhas, 
dimensões: 60cm de largura, 60cm de altura, 40cm de 
profundidade, de acordo com foto e croqui, conforme 
termo de referência.  Em conformidade com o INMETRO 
e com as recomendações contidas nas normas da ABNT 
no que couber. 

ALF UN 15,0000 849,99 12.749,85 
    

                         

                               

   

15 Carrinho Caminhonete Pick-up S10 Rally.  
Características: Cores: azul, amarelo, branco, cinza e 
vermelho. Recomendado a partir de 3 anos. Dimensões 
aproximadas do produto: (CLA) 30,5 x 12 x 10,5cm. 
Certificado de Segurança: INMETRO. 
Selo de Segurança do Inmetro: CE-BRI/IQB 000280 NM 
300/2002. 

UNINJET UN 50,0000 27,29 1.364,50 
    

                         

                               

   

16 Bambolê Colorido 63cm. 
Características: Diâmetro 63cm. Espessura 2cm. 
Conexão 10cm. Cores sortidas. Composição: plástico. 

SR UN 100,0000 5,99 599,00 
    

                         

                               

                

Total Fornecedor: 14.713,35 
    

   

IDEIA BRASIL COMERCIO E SERVICOS LTDA 
              

                               

        

 

          Lages,03/07/2024  
     

       

              

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                       

Página 1 /3 
   



                             

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

               

    

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

             

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

               

    

Nr.:   65/2024 
  

                 

                 

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                     

        

   Processo  113/2024 
     

                    

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
        

                     

        

   Data do Processo: 21/05/2024 
     

                    

     

CEP: 88501-110 - Lages 
       

                    

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                             

   

4 Brinquedoteca - Bancada. 
Características: Bancada em MDF duplada branca 3,40m 
(comprimento) x 45cm (profundidade) x 75cm (altura), de 
acordo com foto e croqui, conforme termo de referência.  
Em conformidade com o INMETRO e com as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

IB UN 6,0000 3.920,00 23.520,00 
    

                        

                             

   

5 Brinquedoteca - Nicho.  
Características: Nicho de parede branco (60cm x 30cm) 
para livros, de acordo com foto e croqui, conforme termo 
de referência.  Em conformidade com o INMETRO e com 
as recomendações contidas nas normas da ABNT no 
que couber. 

IB UN 32,0000 199,50 6.384,00 
    

                        

                             

              

Total Fornecedor: 29.904,00 
    

   

I. F. CADAMURO EQUIPAMENTOS LTDA 
              

                             

   

2 Piscina de Bolinhas Infantil. 
Apresentação: Entrega por unidade.  
Características: Completa com toldo, rede de proteção e 
portinha. Estrutura em ferro e pintura eletrostática 
revestida em espuma e lona. Acompanha bolinhas, com 
capacidade para até 4 crianças. Dimensões (LxAxP): 
150x190x150cm. Peso: 48000g. Garantia mínima de 12 
meses a contar da data de entrega para defeitos de 
fabricação. Em conformidade com o INMETRO e as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

VALENTINA UN 12,0000 750,00 9.000,00 
    

                        

                             

   

11 Tela de Projeção Retrátil com Tripé - 100 Polegadas.  
Características: Medidas da área de projeção (mínimas): 
200x150cm. Garantia mínima de 1 ano. 

MEGA 
TELAS 

UN 11,0000 540,00 5.940,00 
    

                      

                        

                             

              

Total Fornecedor: 14.940,00 
    

   

LEANDRO ALBERTO KERBER LTDA 
              

                             

   

10 Balanço Duplo. 
Características: Dimensões aproximadas do produto 
(cm) AxLxP135x145x103cm, composição: tubo de aço 
galvanizado e pintura eletrostática na testeira. Cores: 
azul, cinza, vermelho, verde e amarelo. Conforme termo 
de referência.  Em conformidade com o INMETRO e com 
as recomendações contidas nas normas da ABNT no 
que couber. 

JUDPLAY UN 7,0000 950,00 6.650,00 
    

                        

                             

              

Total Fornecedor: 6.650,00 
    

   

LEMONIE & CIA LTDA 
              

                             

   

1 Cama Elástica de 3m de Diâmetro. 
Características: Material da cama: aço galvanizado. 64 
molas em aço galvanizado. Altura do chão até a lona de 
salto: 60cm (no mínimo). Peso máximo recomendado 
188Kg (no mínimo). Altura aproximada total: 1,90m. 
Garantia mínima de 6 meses.  Em conformidade com o  

TRAMPOLIN UN 11,0000 1.169,00 12.859,00 
    

                        

                             

        

 

          Lages,03/07/2024  
     

       

              

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                     

Página 2 /3 
   



                             

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

               

    

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

             

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

               

    

Nr.:   65/2024 
  

                 

                 

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                     

        

   Processo  113/2024 
     

                    

     

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
        

                     

        

   Data do Processo: 21/05/2024 
     

                    

     

CEP: 88501-110 - Lages 
       

                    

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                             

    

INMETRO e com as recomendações contidas nas 
normas da ABNT no que couber. 

                    

                             

              

Total Fornecedor: 12.859,00 
    

   

RCK BRINQUEDOS LTDA 
              

                             

   

18 Linha de Movimento N° 2.  
Apresentação: Kit contendo 64 peças.  
Características: Em conformidade com o INMETRO e as 
recomendações contidas nas normas da ABNT no que 
couber. 

sonho de 
criança 

KIT 10,0000 389,00 3.890,00 
    

                      

                        

                             

              

Total Fornecedor: 3.890,00 
    

   

REGIS COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA ME 
              

                             

   

8 Puff Pera.  
Características: Dimensões aproximadas: 86x60cm, com 
enchimento, infantil, conforme termo de referência. 

Reichel UN 30,0000 165,00 4.950,00 
    

                        

                             

   

9 Almofada Infantil. 
Características: Dimensões 45cm x 45cm, com 
enchimento, estampa infantil, conforme termo de 
referência. 

Reichel UN 40,0000 38,00 1.520,00 
    

                        

                             

              

Total Fornecedor: 6.470,00 
    

              

Total geral: 93.406,35 
    

                             

        

 

          Lages,03/07/2024  
     

       

              

   

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
 

   

Secretário de Administração e Fazenda 
 

 

 

                     

Página 3 /3 
   

 


		2024-07-04T09:47:10-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-07-04T09:47:39-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-07-04T09:47:54-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




